
SUOMI TOISENA KIELENÄ JA KIRJALLISUUS -OPPIMÄÄRÄN VALINTA TURUN PERUSOPETUKSESSA

Suomi toisena kielenä ja kirjallisuus -oppimäärä (S2, STK) on tarkoitettu oppilaille, joille suomen kieli
ei ole vahvin kieli. Opetuksessa noudatetaan opetussuunnitelmaa.  S2-opetus ei ole tukiopetusta. 
Kielitaitoon liittyy monta eri osaa. Keskeisimmät osa-alueet ovat kielellä puhumisen taito, kielellä
lukemisen taito, kielellä kirjoittamisen taito ja kuullun ymmärtämisen taito.  Jos oppilaan taso ei
jollain näistä vastaa suomea äidinkielenään käyttävän tasoa, hänelle suositellaan S2-oppimäärää.   

Jokainen monikielinen oppilas on oikeutettu S2-oppimäärään, jos se on hänen etunsa.
Väestörekisteriin merkitty äidinkieli ei määrittele oppilaan oppimäärää kumpaankaan suuntaan,
vaan suositus oppimäärästä perustuu oppilaan todelliseen suomen kielen taitoon.  

Oppilaan kielitaito kehittyy koko ajan, ja oppimäärää tulee tarvittaessa muuttaa. Oppimäärästä
käydään keskustelua erityisesti perusopetuksen alkaessa, siirryttäessä alkuopetuksesta kolmannelle
luokalle sekä ala- ja yläkoulun nivelvaiheessa. Yhdeksännen luokan aikana oppimäärän vaihtoa ei
enää suositella. Tavoitteena on, että oppilaalla on hänen oppimistaan parhaiten tukeva oppimäärä. 
Oppimäärästä päättää aina huoltaja. (Ks. myös ohje ”Suomen kielen oppimäärän vaihtaminen”.)

Oppilaalle pitää olla valittuna suomen kielen oppimäärä perusopetuksen alkaessa.   Turun
perusopetuksessa oppimäärän valinnassa noudatetaan seuraavia periaatteita:

1. Jos oppilas siirtyy perusopetukseen varhaiskasvatuksesta, suomen kielen oppimäärä
valitaan esiopetuksen ja huoltajien yhteistyössä. Esiopetus suosittelee sopivaa oppimäärää
ja huoltaja tekee päätöksen. Varhaiskasvatuksessa on käytössä Kielipeda-työväline oppilaan
kielitaidon kehityksen seuraamiseen. Esiopetus siirtää tiedon oppilaan kielitaidosta
perusopetukseen. 

2. Jos monikielinen oppilas tulee 1. luokalle varhaiskasvatuksen ulkopuolelta tai hänen
suomen kielen taidostaan ei ole muulla tavoin todettua varmuutta, hänen oppimääräkseen
valitaan suomi toisena kielenä. Oppilaan opettajat tutustuvat oppilaaseen ja arvioivat hänen
suomen kielen taitoaan.  Oppimäärästä keskustellaan huoltajan kanssa ensimmäisen luokan
syyslukukauden aikana. Koulu suosittelee oppilaalle joko S2-oppimäärää tai suomi
äidinkielenä -oppimäärää oppilaan edun mukaisesti oppilastuntemuksen perusteella.
Huoltaja tekee päätöksen oppimäärästä 1. luokan syyslukukauden aikana.  

3. Jos oppilas tulee kouluun kesken perusopetuksen, tarve S2-oppimäärästä päätetään
lähettävän koulun arvioon perustuen.   Oppimäärä voidaan vaihtaa oppilastuntemuksen
kasvaessa.

4. Jos oppilas siirtyy perusopetukseen valmistavasta opetuksesta, hänelle valitaan S2-
oppimäärä.  


